KATARZYNA JASZCZ�), JAN £UKASZCZYK, MONIKA ŒMIGA-MATUSZOWICZ
Politechnika Œl¹ska
Katedra Fizykochemii i Technologii Polimerów
ul. M. Strzody 9, 44-100 Gliwice
Nowe biodegradowalne polimery biomedyczne
na bazie kwasu bursztynowego
Streszczenie — W niniejszym przegl¹dzie literaturowym (41 poz. lit.), przedstawiono nowe funk-
cjonalne poliestry i poli(estro-bezwodniki) otrzymywane na bazie kwasu bursztynowego. Opisa-

oksy-1,2-propylenu) zakoñczonego grupami karboksy-
lowymi (OSAGE) i jednego z czterech kwasów dikarbo-
ksylowych (DA): adypinowego (ADP), sebacynowego
(SBA), dodekanodikarboksylowego (DDC) lub
1,6-(p-karboksyfenoksy)heksanowego (CPH) [wzór (I)].
T a b e l a 3. W³aœciwoœci termiczne poli(estro-bezwodników)
otrzymanych z OSAGE i DA�)
T a b l e 3. Thermal properties of poly(ester-anhydride)s obtai-
ned from OSAGE and DA
Symbol
Stosunek
masowy, % Tg, °C Tm, °C �Hm
J/g
OSAGE DA
Poli(OSAGE) 100 0 - 21,3 — —
PSAGEADP20 80 20 -31,7 — —
PSAGEADP40 60 40 -36,6 49,3 -14,4
PSAGEADP60 40 60 -33,8 62,9 -24,0
PSAGEADP80 20 80 -33,2 72,6 -62,9
PSAGESBA20 80 20 -37,2 43,7 —
PSAGESBA40 60 40 -37,1 56,1 -32,0
PSAGESBA60 40 60 -38,0 72,5 -61,2
PSAGESBA80 20 80 -42,2 79,1 -67,0
PSAGEDDC40 60 40 -31,8 76,7 -49,5
PSAGEDDC60 40 60 -35,5 91,0 -82,9
PSAGEDDC80 20 80 -37,0 95,1 -106,4
PSAGECPH20 80 20 -24,4/47,0 — —
PSAGECPH40 60 40 -18,1/48,4 — —
PSAGECPH60 40 60 -7,4 — —
PSAGECPH80 20 80 54,9 135,2 -24,87
�) Oznaczone metod¹ DSC: Tg — temperatura zeszklenia, Tm — tem-
peratura topnienia, �Hm — ciep³o topnienia.
OSAGE otrzymywano na drodze polikondensacji SAc
z AGE. Reakcjê prowadzono w stanie stopionym, stosu-